
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c del Comune di Sant'Elpidio a Mare: Procedura aperta per la 

"Concessione  servizio di refezione scolastica 2017/2021" 

CIG 67878685DF 

Verbale n. 5 del 29/11/2016 

Successivamente, il giorno 29, del mese di novembre, dell’anno duemilasedici 

(29/11/2016) alle ore 16,30 a Fermo, presso la stanza n. 13 posta al IV Piano del Pa-

lazzo della Provincia, Viale Trento n. 113, la Dott. Lucia Marinangeli  in qualità di 

Presidente del seggio di gara, alla presenza dal Dott. Maurizio Conoscenti e della 

Sig.ra Mirella Raimondi, quale segretario con funzioni verbalizzanti, richiamata la 

comunicazione pubblicata sulla pagina web dedicata alla procedura in oggetto 

(http://www.provincia.fm.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-di-santelpidio-a-

mare-procedura-aperta-per-la-concessione-del-servizio-di-refezione-scolastica-2017-

2021) in data 28/11/16 c.m. dal seguente tenore: “Si comunica che domani 29/11/2016 

alle ore 16:30 si terrà la seduta pubblica per comunicare l'esito delle verifiche delle 

offerte anomale”,  dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

Richiamati: 

 il verbale n. 4 del 16/11/2016 ; 

 la nota prot. 25287 del 16/11/2016 con cui si è provveduto a richiedere all’ATI 

Avendo srl + Grill Cross snc, prima in graduatoria, opportune giustificazioni in me-

rito alla propria offerta economica, essendo stata valutata presumibilmente anomala 

ai sensi del comma 3 dell’art. 97 del D. Lgs. 50/16; 

 la nota prot 25618 del 21/11/2016, con cui la citata partecipante ha provveduto a 



 

2 

 

inviare le proprie giustificazioni, inoltrata al RUP del Comune di Sant’Elpidio a 

Mare, Dott.ssa Donatella Burini, per ogni determinazione in merito alla valutazione 

delle stesse; 

 la nota prot. 25855 del 24/11/2016 inviata dal RUP, relativa alla valutazione delle 

giustificazioni presentate dalla prima in graduatoria ATI Avendo srl + Grill Cross 

snc, con  la quale viene sciolta la riserva sulla congruità dell’offerta, ritenendo suf-

ficienti le giustificazioni presentate; 

LA PRESIDENTE 

fatte proprie le valutazioni del Responsabile Unico del Procedimento, propone di ag-

giudicare l’appalto del servizio in oggetto all’ATI Avendo srl + Grill Cross snc, che ha 

ottenuto il punteggio complessivo maggiore. Rimette gli atti al Servizio Appalti e Con-

tratti dell’Ente affinché proceda alle verifiche delle dichiarazioni presentate dalla par-

tecipante. Dispone inoltre che il presente verbale venga pubblicato sulla pagina dedica-

ta alla procedura e che i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto della stanza 

n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo chiuso a 

chiave e conservata a cura del segretario verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 16.45. 

La Presidente 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

Testimone 

 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 

 
Il Segretario Verbalizzante 

 

F.to Sig.ra Mirella Raimondi 

 

 


